Kursa papierów publicznych i pieniędzy. Obwieszczenia.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

NAJJAŚNIEJSZY PAN w skutku przedstawienia JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO KSIĘCIA Namiestnika, Najlaskawiej dozwolił raczył wychodzący polskiemu Tomaszowi Skrodzkiemu, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadzie Ukazu Najwyższego z d. 15 (27) Maja 1856 roku.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zanaiminowała Doktora Filozofji Henryka Struve p. o. Adjuunkta do Wykładu Logiki w Wydziale Filologiczno-Historycznym Szkoły Głównej w Warszawie.

General-Adjutant Nazimów, telegramem z d. 28 Stycznia (9 Lutego r. b.)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 18 (30) Stycznia r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 150, dla kościoła parafialnego w wsi Cieszczenie, przez Antoniego Chelmickiego, właściciela folwarku Kaski i Dębie w Okręgu i Powiecie Wjelniskim położonych, aktem na dniu 7 (19) Lutego 1862 r. urzędowo sporządzonym, prawnie zaakceptowanym uczynioną, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie oznaczonymi, zatwierdziła.

Dyrekcja Ubezpieczeń. — Zawiadamia, że Główna Kasa Oszczędności z Kantorem Pomoocnym, w Gmachu szkolnym, za Kościołem S-go Aleksandra przy Alei Belwederskiej pomieszczonej, w tygodniu upłynionym do d.

8. W ten sposób wykwalifikowany i następnie zanominowany przez Właściwą Władzę, nie wprzód do obowiązków przypuszczonym będzie, aż po wykonaniu professionem fidei, wedle formy od Piusa V podanej i złożony przysięgę na wierność Tronowi, jeśli takiej jeszcze nie wykonał. — w Warszawie dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1863 roku. — Zastępca Rektora Ks. W. Popiel.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

Ogólne Sprawozdanie.

Z szczegółowego sprawozdania z posiedzeń parlamentu angielskiego, na których miały miejsce rozprawy nad budżetem, okazuje się, że mowy opozycyjni bardzo słabo występowały przeciw gabinetowi.

Lanneu-Roland pod tytułem *Michał-Anioł i Colonna (Michel-Ange et Colonne)*, obejmujące studjum nad tą znakomitością włoską, nie tylko jako artystą ale i jako poetą; p. Lanneu-Roland dołączył całkowity przekład poezji Michała Aniola.

Rada Stanu Królestwa.

PROTOKÓŁ

RADY STANU KRÓLESTWA POLSKIEGO

z d. 18 (30) Października 1862 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 1ej i trwało do godziny 3^{1/2} po południu.

Pod odczytaniem i przyjęciu protokołu posiedzenia z d. 11 (23) Października r. b. odczytano odezwę Ministra Sekretarza Stanu z d. 10 (22) Października 1862 r. Nr. 6692, donoszącą JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEMU KSIĘCIU Namiestnikowi Królestwa, iż NAJJAŚNIEJSZY PAN zgodnie z wnioskiem JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI i w myśl art.

3749 wyrokł iż rezerwy zbiegł winien być wezwany dopowrotu do kraju w takim razie jeżeli się okaże, że powołano wydział się za granicę; albowiem po pierwszym zbiegostwie zatrzymany został w Wiedniu i otrzymał tam od poselstwa Cesarzo-Rossyjskiego paszport pod dnem 14 (20) kwietnia 1862 r. za Nr. 8 na powrót do Gubernii Lubelskiej a mianowicie: do Nowej Aleksandryjki w którym przybywszy w d. 18 (30) kwietnia 1862 r. do miasta Warszawy miał wyjechać do miasta Lublina, lecz według odebranego raportu Magistratu miasta Lublina z d. 3 (15) grudnia 1862 r. Nr. 9312 tenże Szubartowski dotąd do miasta Lublina nieprzybył, wiadomy nie jest.

Rząd Gubernialny w wykonaniu powyższego reskryptu oraz w zastosowaniu się do Najwyższego Ukazu z d.

Barbarze Rebandów Stauschill współwłaścicielce sumy rs. 4300 na dobrach Poschla z Okręgu Garwolińskiego pod Nr. 16 dżale i wykaz hipotecznego zabezpieczenia wzywa interesowanych aby w dniu 21 maja (2) czerwca 1863 r. jako terminie do regulacji oznaczony w kancelarii podpisanego Rejenta pod prekrążką stawił.

Siedlce dnia 1 (13) listopada 1862 r. Bronisław Wroński.

(N. D. 751) Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernii Lubelskiej w Siedlecu.

Ogłaszając otwarcie postępowania spadkowego po zmarłym Teodorze Szydłowskiemu właścicielce dóbr ziemskich Patrykowie w Okręgu Węgrowickim, Krynie w Okręgu Siedleckim i Hrubnie w Okręgu Żosieckim wszystkich w Gubernii Lubelskiej położonych; wzywam interesowanych aby w dniu 5 (17) sierpnia r.

705 kop. 3 z procentami i kosztami procesu na kapitale Jakuba Szeszyńskiego w Dziale IV Wykaz Hyp. nieruchomości Nr. 176 pod pozycją 64 hipotekowanym subintabulowanym, toczy się postępowanie spadkowe do uregulowania którego termin przed podpisaniem na dzień 6 (18) sierpnia 1863 r. wyznacza się pod prekrążką.

Piotrków dnia 1 (13) stycznia 1863 r. Gnoński.

(N. D. 719) Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Sieradzkiego.

Z powodu nastąpienia śmierci: Józefa Dzierżogowskiej właścicielki nieruchomości pod Nr. 130 w m. Wielowie polonowej, Księża Józefa Mazrowskiego właściciela sumy rs. 600 na nieruchomości N. 31 w Sieradzu położonej, Andrzeja Rutkowskiego właściciela nieruchomości w Sieradzu pod N. 253 położonej, Antoniny Bek właścicielki sumy rs. 90 na nieruchomości Nr. 52 w Sieradzu sytuowanej hipotecznie zabezpieczonej, Florjana-Ludwika Günthera wydziałcy nieruchomości w m. Sieradzu pod Nr. 58 sytuowanej, i właściciela 28 sum a mianowicie rs. 225 i 142 na nieruchomości N. 59 i 60 w Sieradzu sytuowanej, hipotecznie w dziale IV zabezpieczonej otworzył się spadek do regulacji którego oznacza się termin na dzień 1 (13) maja 1863 r. przedmą Pisarzem Sądu odbyć się ma.

Sieradz d. 8 (20) października 1862 r. Pisarz Sądu Asesor Kolegjalny, Mizger.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 599) Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 12 (24) Lutego r. b. o godzinie 12 w południe w pałacu rządowym przy ulicy Rymskiej, pod Nr.

Wzór do deklaracji, która powinna być napisana na papierze stemplowym ceny kop. 7 1/2, wyraźnie, czyisto, bez przekreśleń i podskrobań, wraz z kwitem na wadium zapieczętowanemu w oddzielnej kopercie, w osobnie jak następuje: D e k l a r a c j a.

Wskutek ogłoszenia Komisji Rząd. Przych. i Skarbu z dnia 19 (31) Grudnia 1862 r. podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się kupić drzewo z odpadków leśnych przy obrębie Gołubiów z lesnictwa Kolo w Guberni Warszawskiej za sumę ryczałtowa rubli srebrem (tu wpisać sumę ofiarowaną literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, które mi są znane i te niniejszem przyjąłem.

dnia (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Na kopercie wypisać „deklaracja do kupna drzewa N.”

Deklaracje nie napisane podług wzoru lub obejmujące jakiegokolwiek zastrzeżenia i warunki, albo niepełnione kwitem na wadium, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji, będą uważane.

Warszawa d. 19 (31) Grudnia 1862 r. Dyrektor Wydziału, Rzeczyw. Radyca Stanu, Borzęcki. Naczelnik Sekcji, K. Wydrzyński.

(N. D. 510) Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.

Podaje do wiadomości, iż w d. 5 (17) Lutego r. b. o godzinie 12 przed południem w pałacu rządowym przy ulicy Rymskiej, pod Nr.

dnia (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Na kopercie wypisać „deklaracja do kupna drzewa N.”

Deklaracje nie napisane podług wzoru lub obejmujące jakiegokolwiek zastrzeżenia i warunki, albo niepełnione kwitem na wadium, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji, będą uważane.

Warszawa dnia 3 (15) stycznia 1863 r. Dyrektor Wydziału, Rzeczyw. Radyca Stanu Borzęcki. Naczelnik Sekcji, K. Wydrzyński.

(N. D. 485) Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 5 (17) Lutego r. b. o godzinie 12 w południe w pałacu rządowym przy ulicy Rymskiej, pod Nr.

dnia (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Na kopercie wypisać „deklaracja do kupna drzewa N.”

Deklaracje nie napisane podług wzoru lub obejmujące jakiegokolwiek zastrzeżenia i warunki, albo niepełnione kwitem na wadium, lub wreszcie podawane po wywołaniu licytacji, będą uważane.

Warszawa d. 12 (24) Grudnia 1862 r. Dyrektor Wydziału, Rzeczyw. Radyca Stanu, Borzęcki. Naczelnik Sekcji, K. Wydrzyński.

(N. D. 733) Zarząd Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskim.

W powołaniu się na ogłoszenie z dnia 3 (15) Września 1862 r., podaje do powszechnej wiadomości: że w Sali Posiedzeń tegoż Zarządu w Warszawie Aleksandryjskiej Cytadeli, będą się odbywały licytacje na dostawę wszelkich przedmiotów potrzebnych dla wykonania robót Inżynierów, do Nowogrogejskiej Twierdzy d. 25 nierskiej: 1. po Iwangozdziejskiej d.

Od wszystkich w ogóle cen przedstawionych do licytacji, ustępuję na korzyść Skarbu, oprócz czterech procentów ustapienych i zatwierdzonych na 1862 rok, jeszcze 00 procentów jeżeli licytacja będzie mnie odnana na rok jeden i 00 procentów przy oddaniu mi licytacji na trzy lata.

(data, miesiąc i rok). (podpis deklarującego).

(N. D. 733) Zarząd Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskim.

W powołaniu się na ogłoszenie z dnia 3 (15) Września 1862 r., podaje do powszechnej wiadomości: że w Sali Posiedzeń tegoż Zarządu w Warszawie Aleksandryjskiej Cytadeli, będą się odbywały licytacje na dostawę wszelkich przedmiotów potrzebnych dla wykonania robót Inżynierów, do Nowogrogejskiej Twierdzy d. 25 nierskiej: 1. po Iwangozdziejskiej d.